



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 10/2025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción Sra. Evangelina SCHMIDT y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño pvc cloacal 110x3,2mm X 6m. c/aro y s.IRAM	80	\$42.700,00	\$3.416.000,00
2	Ramal Y pvc 110 a 45° MH	90	\$4.160,55	\$374.449,50
3	Cupla deslizante 110mm	100	\$1.558,67	\$155.867,00
4	Tapa pvc 110mm H	150	\$645,85	\$96.877,50
5	Caño pvc cloacal 160x3,2mm X 6m. c/aro y s.IRAM	100	\$62.864,75	\$6.286.475,00
6	No cotizo	40	\$0,00	\$0,00
7	Abrazadera juntas plastica 160	20	\$43.860,00	\$877.200,00
8	Abrazadera juntas DN 150 clase 5.7.10	20	\$185.493,00	\$3.709.860,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

9	Abrazadera juntamas plastica 110	20	\$28.375,00	\$567.500,00
			TOTAL	\$15.484.229,00

Son pesos: Quince millones cuatrosientos ochenta y cuatro mil doscientos veintinueve con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	u.	\$ unit.	\$ total item
1	caño pvc cloacal 110 x3.2mm aro goma sello iram x 6 mts	80	u.	34380	2750400
2	ramales y pvc 45º x 110 x 3.2mm mh	90	u.	4200	378000
3	cupla deslizante de 110 mm	100	u.	1540	154000
4	tapa pvc 110 mm hembra	150	u.	650	97500
5	caño pvc cloacal 160 x3.2mm aro goma sello iram x 6 mts	100	u.	56222	5622200
6	curvas pvc 110x90º k10	40	u.	2500	100000
7	no cotiza				
8	no cotiza				
9	no cotiza				
TOTAL GENERAL					9102100

TOTAL GENERAL NUEVE MILLONES CIENTO DOS MIL CIENTOS

3. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y
MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cant.	P/U.	P/T.
1	CAÑO PVC 110mm x 3.2mm x 6.00mts C/ARO GOMA SELLO IRAM	80,00	50.026,94	4.002.155,25
2	RAMAL PVC 45º x 110mm 3.2mm MH	90,00	4.475,79	402.821,53
3	CUPLA DESLIZANTE 110 J/E CLOACAL INYECTADA	100,00	4.302,10	430.209,69
4	TAPA PVC 110 HEMBRA	150,00	986,60	147.990,02
5	TUBO 160x3.2x6.00mts CLOACAL J/ELASTICA S/IRAM	100,00	73.649,09	7.364.909,50
6	NO COTIZA			
7	ABRAZADERA JUNTAMAS PLASTICA 160	20,00	37.850,59	757.011,81
8	NO COTIZA			
9	ABRAZADERA JUNTAMAS PLASTICA 110	20,00	24.357,49	487.149,88
Total:			\$ 13.592.247,67	

4. Propuesta presentada por KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Ítem	Concepto	Cant.	P/U.	P/T.
1	Caño pvc cloacal 110mm x 3,2 x 6mts. Con junta segura (goma) y sello IRAM. (Amanco)	80	\$ 62.246,00	\$ 4.979.680,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

2	Ramal Y PVC 45º x 110 x 3,2mm MH (AMANCO)	90	\$ 4.355,00	\$ 391.950,00
3	Cupla deslizante 110 (lisa) (Amanco)	100	\$ 1.650,00	\$ 165.000,00
4	Tapa pvc 110mm - hembra	150	\$ 730,00	\$ 109.500,00
5	Caño pvc cloacal 160mm x 3,2 x 6mts. Con junta segura (goma) y sello IRAM. (Amanco)	100	\$ 91.115,00	\$ 9.111.500,00
6	Curvas PVC 110 x 90º k10 JUNTA SEGURA	40	\$ 24.340,00	\$ 973.600,00
7	Abrazadera Juntamas plastica 160 EXTRA LARGA	20	\$ 72.710,00	\$ 1.454.200,00
8	Abrazadera Juntamas DN 150 Clase 7.10	20	\$ 121.683,00	\$ 2.433.660,00
9	Abrazadera Juntamas plastica 110 EXTRA LARGA	20	\$ 30.530,00	\$ 610.600,00

TOTAL GENERAL

\$ 20.229.690,00

El total de la oferta son pesos veinte millones doscientos veintinueve mil seiscientos noventa con 00/100.-

5. Propuesta presentada por Elementos y Proyectos SA, CUIT: 30-70879860-

2,

Contiene:

- Nota constituyendo domicilio electrónico.
- Declaración Jurada. de ARCA,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cant.	P/U.	P/T.
1	Tubo cloacal elástica 110	80	50.593,55	4.047.484,00
2	RAMAL PVC 45º MHH Jel 110x110	90	3.884,19	349.577,10
3	CUPLA DESLIZANTE 110 J/E CLOACAL	100	1.753,19	175.319,00
4	TAPA Junta pegar PVC 110 cloacal	150	518,53	77.779,50
5	TUBO 160 CLOACAL J/ELASTICA	100	74.545,02	7.454.502,00
6	CURVAS PVC 110 x 90º k10 JUNTA SEGURA	40	3.344,18	133.767,20
7	JUNTAMAS PLASTICA corta 160	20	30.446,32	608.926,40
8	JUNTAMAS Plástica 3-5	20	11.362,16	2.227.243,20
9	JUNTAMAS PLASTICA corta 110	20	19.697,63	393.952,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

Total:	\$ 15.468.551,00
---------------	-------------------------

6. Propuesta presentada por Construir Materiales Srl, CUIT: 30-71859742-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en ARCA,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	80	CAÑO 110 MM 3,2MM PLASTIFERRO CON ARO GOMA Y SELLO IRAM 6 MTS PVC	\$ 41.519,00	\$ 3.321.520,00
2	90	RAMAL Y 45GR 110 3,2 ARO DE GOMA MH PLASTIFERRRO	\$ 7.691,31	\$ 692.217,90
3	100	CUPLA DESLIZANTE 110 ARO PLASTIFERRO	\$ 3.930,36	\$ 393.036,00
4	150	TAPA 110 PVC HEMBRA	\$ 880,94	\$ 132.141,00
5	100	CAÑO 160 MM 3,2MM PLASTIFERRO CON ARO GOMA Y SELLO IRAM 6 MTS PVC	\$ 61.125,19	\$ 6.112.519,00
			TOTAL	\$ 10.651.433,90

TOTAL: DIEZ MILLONES OCHOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOSCIENTOS UNO CON 50/100.

Siendo las DIEZ horas y VEINTICINCO minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos. -